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KLIENT
Tatínek (45 let)

Divadelní režisér, který zároveň vyučuje režii na pražské DAMU. Má pochopitelně
velmi nepravidelnou pracovní dobu. Občas pracuje i doma, a to i v době, kdy si
normální lidé užívají zasloužené volno a děti rozhodně nechtějí být potichu- takže
potřebuje tichou pracovnu nebo zašívárnu, kam se mohl na pár chvil trochu scho-
vat.

Maminka (38 let)
Bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční pedagožka. Její pracovní doba je
přeci jen trochu pravidelnější, ale ne zcela. Pro dohled nad dětmi proto potřebují
občas výpomoc prarodičů, výjimečně i službu nějaké slečny na hlídání, pro pomoc
s domácností přichází zhruba 2x měsíčně paní na úklid.

Oba jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejména v létě)
sezvou docela velkou společnost, pro kterou i uvaří- jídelna je tedy důležitá, k jídelnímu
stolu se musí vejít alespoň 8 lidí. Velmi rádi ale také tráví večer sami- v útulném prostředí,
při sklence výborného červeného a při poslechu hudby. Sportují naprosto pravidelně- v
létě na kole, v zimě na lyžích, zejména pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné- už i z
důvodu její práce. Uvítali by v domě prostor, kde e dá trochu protáhnout, ale neměla by
to být žádná sklepní díra.

Děti- chlapec (10let) a dívka (12let)
Oba jsou velice aktivní a mimo školu mají mnoho aktivit. Chlapec hraje na flétnu
a denně doma cvičí, děvče je výtvarné nadané. Oba často také chodí a rodiči
na lezeckou stěnu, samozřejmě i společně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na
lyžích či snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu jak to jen jde. Rodinný dům si
pořizují i proto, že chtějí užívat zahradu, trávit čas pod širým nebem. Pro rodinu je nutné na-
vrhnout dostatek úložných prostor pro sportovní náčiní. Oba rodiče mají automobil. Rodiče
požadují samostatně řešenou klidovou zónu s koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje
vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout hostinský
pokoj s vlastním hygienickým zázemím a úložnými prostory. Bylo by vhodné, aby i paní na
úklid měla v domě malé zázemí, které může být ovšem zároveň pracovnou pro domácí
práce (žehlení apod.)
Rodina nemá a nechce mít víkendový dům. Vámi navržený objekt by tedy měl plnit tak
trochu i rekreační funkci.

ANOTACE:
Zadáním práce bylo navrhnout dům v pražské vilové čtvrti na Hanspaulce. Objekt by měl splňo-
vat nároky pro bydlení 4- členné rodiny a popřípadě také návštěvy. Dům je umístěný v horní části
pozemku s jihovýchodní orientací v ulici Na Špitálce.
Dům je rozdělený do dvou hmot. Dvoupodlažní hmota, obalena do pláště z plastového tahoko-
vu (vínové barvy) obsahuje hlavní obytné místnosti. Dominantním prvkem této části je atrium se
stromem. Vrchní patro je rozděleno na dvě křídla- dětské a rodičovské. Jednopodlažní hmota bílé
barvy obsahuje vstupní část domu, dvojgaráž, servisní část a prostor knihovny a rozvičovny. Hlavní
myšlenkou bylo že vila by měla mít společenské prostory a na druhou stranu by měla nabízet pro-
story, kde člověk může uniknout před stresem a ruchem velkoměsta. Stejná myšlenka vedla také
k návrhu zahrady okolo domu.
Dům je postaven z CLT panelů (křížem lepené dřevo) a je vytápěn podlahovým vytápěním- zdroj
tepla je tepelné čerpadlo země-voda. Větrání je zajištěno systémem s aktivní rekuperací.

ANNOTATION:
The assignment was to design a family house at Hanspaulka- Prague garden quarter. The building
should satisfy the requirements for housing a 4- member and possibly visit too.
The house is situated in the upper part of a plot on a gentle south-eastern slope in Na Špitalce
street.
The house is divided into two masses. Mass of two floors, wrap up plastic tahokov (red-vine colo-
red) contain main living rooms. This part of the house is dominated by the atrium with tree. For all
practical purpose the plan is of U-shape. The upper floor is divided into two part- parental ,,wing
and childrenś wing´´. Mass of single-floor (ground floor) of white color containing entrance hall,
garages, servise block and space of library and ,,fit-room´´. The main idea was based on that villa
should be contain space for social event, but on the other side the house should be offer places,
where the human can escape from stress and rush of city. The same idea lead to design of gar-
den arround the house.
The house is build completely out of CLT panel (cross laminated timber) and is heated with floor
heating with a ground to water electrical heat pump. The ventilation has a acctive recovery sys-
tem.
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časopisecký článek

Nacházíme se v samém středu vilové zástavby na Hanspaulce.
A Zde, v přímém sousedství nejen Molzerovy vily a usedlosti
Špitálka, se rozprostírá mírně svažitý pozemek směrem k jihový-
chodu s výhledem nejen na panorama Prahy, který neruší ani
stávající zástavba z důvodu nižší podlažnosti, ale i na samotnou
vilovou zástavbu v horní části Hanspaulky. A do tohoto území
vstupuje hmota dvou kvádrů na sebe kolmých, přičemž se jed-
nopodlažní hmota přimyká k hranici pozemku a tedy i k ulici Na
Špitalce. Toto řešení se opakuje i u ostatních domů na této stra-
ně ulice a vytářejí jasně definované vstupy nejen na pozemky
ale i do samotných objektů.
Vstup do objektu je umístěn do jednopodlažní hmoty ze
severovýchodu. Prosklení v této části fasády propouští denní
světlo pak jak do zádveří, tak i do garáže a do skladu a zároveň
odlehčuje hmotu ve vstupní partii domu. Na zádveří pak nava-
zuje šatna a po levé ruce vstupujeme do chodby.
A zde vyvstává otázka, proč mít vstupní chodbu jen jako ja-
kýsi spojovací článek nebo krček. Vždyť je to pomalu opravdu
ta první místnost domu, kam obyvatel domu vejde (a jakýkoli
jiný návštěvník také). Proč zrovna tady nezačít s únikem od

reality po náročném dni ,,tam venku´´. Vytvořit až duchovní
prostor s přívodem světla přes střešní světlík, prostor kde člově-
ka nezatěžuje nic, maximálně klika od dveří. A i když někdo
zapomene zavřít posuvné dveře? Nevadí. Průhled na strom v
atriu, které pomalu přechází v sad jen posiluje tuto část domu.
Pohled tak intimní, že okolí nemá a ani nemůže rušit myšlenky
diváka, snad jenom obrys Prahy v pozadí poukazuje na to, že
dům je stále tam, kde je- ve městě. Zároveň díky pozici v dispo-
zici, kdy chodbou procházíme pouze při příchodu a odchodu
z domu, nehrozí, že někomu snad tento prožitek zevšední.
Jako protipól k této části působí jídelna s kuchyní- i s okol-
ní zahradou koncipováno jako místo, kde chce člověk být v
kontaktu s okolním městem a že je člověk tvor společenský
a právě pro účely společenských událostí klienti potřebova-
li tomu odpovídající prostor. Jídelna byla navržena tak, aby
uspokojila dostatečně nároky na větší počet lidí a zároveň
díky velkým posuvným oknům umožňuje, aby reprezentativní
část domu volně přecházela v reprezentativní část zahrady
před i za domem. Toto je potrženo výhledem na Prahu, kdy
terén před domem je dosypaný a zahrada vytváří hlediště
spolu s jídelnou v představení, kde hlavním účinkujícím je Pra-
ha. Samotná jídelna je oproti kuchyni o 60cm níže.
Na opačné straně domu se pak nachází obývací pokoj
a stejně jako jídelna je i on níže oproti zbytku domu. Zatímco
protějšek domu je opravdu pro společenský život majitelů, po-
koj slouží prakticky samotné rodině. Část se dá rozdělit- to je

kvůli tomu, aby, kdyby bylo třeba, šlo oddělit pracovní kout.
A aby ten prožitek z pracovního nasazení byl opravdový, je
tento prostor vlastně koncipovaný jako takové malé divadlo.
To se projeví především tehdy, když člověk bude moci sledo-
vat film či spíše třeba záznam nějaké divadelní hry z pohovky
jako hlediště (opět ho tu máme) a spustí si k tomu plátno z
pomyslného provaziště na podium- k pracovnímu stolu. Světlo

[…]

spíž

jídelna

kuchyně

chodba

schodiště

koupelna

WC

5,54

8,34

6,60

25,47

18,93

13,79

6,68

5,10

2,29

1.10

1.11

1.12

1.13

obývací pokoj

obýv. pokoj

knihovna/ rozvič.

koupelna

21,91

8,27

31,35

3,32

1.14

1.15

1.16

1.17

sauna, vířivka

domácí práce

komora

kotelna

10,56

8,94

2,52

7,72

1.18

1.19

1.20

šatna

garáž

sklad

3,78

35,34

10,53
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2.03 2.02 2.01
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2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

účel. místnosti m²

chodba

šatna

boudoir

ložnice

koupelna

herna

pokoj

pokoj
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12,68

celkem 91,96

3,60

2,73

12,03

11,13

14,87

12,05

16,29

6,31
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patrový rozvaděč
podlah. vytapění

PR
podlahové vytápění

rozvod od vrtu

vrt tepelného čerpadla

otopný žebříkOT

rozvod k rozvadečům a OT

2.03 2.02 2.01
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2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

účel. místnosti m²

chodba

šatna

boudoir

ložnice

koupelna

herna

pokoj

pokoj

koupelna

12,68

celkem 91,96

3,60

2,73

12,03

11,13

14,87

12,05

16,29

6,31

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

patrový rozvaděč
podlah. vytapění

PR
podlahové vytápění

rozvod od vrtu

vrt tepelného čerpadla

otopný žebříkOT

rozvod k rozvadečům a OT

2.03 2.02 2.01

2.06

2.09

2.07 2.082.052.04

24°C

20°C20°C

20°C

20°C

24°C20°C

20°C 20°C

Výškový systém B.p.v.
±0,000= 278,40m.m.m.

Č. výkr.

Měřítko

Formát

D.1.4.05

1:100

2xA4

Datum 20.5.2017

Fakulta stavební

ČVUTVypracoval

schéma 2.NP-
vytápění

Petr Mandík

Autor projektu Petr Mandík

BPA-
RODINNÁ VILA HANSPAULKA

Vedoucí

Projekt

Název výkresu

Doc. Ing.arch. Luboš Knytl

č.m.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

účel. místnosti m²

chodba

šatna

boudoir

ložnice

koupelna

herna

pokoj

pokoj

koupelna

12,68

celkem 91,96

3,60

2,73

12,03

11,13

14,87

12,05

16,29

6,31

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

patrový rozvaděč
podlah. vytapění

PR
podlahové vytápění

rozvod od vrtu

vrt tepelného čerpadla

otopný žebříkOT

rozvod k rozvadečům a OT

d

1.03

1.081.10

1.06

1.15

1.16

1.17
1.18

1.19

1.201.14

1.13

1.12

1.02

1.01

1.071.11

1.041.05

RP

VZO0 VZO1 VZO2

VZP0 VZP1 VZP2

Výškový systém B.p.v.
±0,000= 278,40m.m.m.

Č. výkr.

Měřítko

Formát

D.1.4.06

1:100

2xA4

Datum 20.5.2017

Fakulta stavební

ČVUTVypracoval

schéma 1.NP-
systém větrání

Petr Mandík

Autor projektu Petr Mandík

BPA-
RODINNÁ VILA HANSPAULKA

Vedoucí

Projekt

Název výkresu

Doc. Ing.arch. Luboš Knytl

podtlakové větrání z místností 1.13 a 1.14

odvod odpadního vzduchu

rekuperační jednotkaRP

přívod čerstvého vzduchu
odvod vzduchu do exteriéru
přívod vzduchu z exteriéru

přívod teplé vody do RP
přívod stud. vody do RP

č.m.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

účel. místnosti m²

zádveří

chodba

spíž

jídelna

kuchyně

chodba

schodiště

koupelna

WC

5,54

8,34

6,60

25,47

18,93

13,79

6,68

5,10

2,29

1.10

1.11

1.12

1.13

obývací pokoj

obýv. pokoj

knihovna/ rozvič.

koupelna

21,91

8,27

31,35

3,32

1.14

1.15

1.16

1.17

sauna, vířivka

domácí práce

komora

kotelna

10,56

8,94

2,52

7,72

1.18

1.19

1.20

šatna

garáž

sklad

3,78

35,34

10,53

celkem 236,98

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

1.03

1.081.10

1.06

1.15

1.16

1.17
1.18

1.19

1.201.14

1.13

1.12

1.02

1.01

1.071.11

1.041.05

RP

VZO0 VZO1 VZO2

VZP0 VZP1 VZP2

Výškový systém B.p.v.
±0,000= 278,40m.m.m.

Č. výkr.

Měřítko

Formát

D.1.4.06

1:100

2xA4

Datum 20.5.2017

Fakulta stavební

ČVUTVypracoval

schéma 1.NP-
systém větrání

Petr Mandík

Autor projektu Petr Mandík

BPA-
RODINNÁ VILA HANSPAULKA

Vedoucí

Projekt

Název výkresu

Doc. Ing.arch. Luboš Knytl

podtlakové větrání z místností 1.13 a 1.14

odvod odpadního vzduchu

rekuperační jednotkaRP

přívod čerstvého vzduchu
odvod vzduchu do exteriéru
přívod vzduchu z exteriéru

přívod teplé vody do RP
přívod stud. vody do RP

č.m.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

účel. místnosti m²

zádveří

chodba

spíž
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