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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Městská vila Na Hanspaulce
Jméno autora: Mandík Petr
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání je splněno v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Naprosto samostatná práce, konzultace probíhaly spíše jako otevřené diskuse. Velké kreativní schopnosti propojené s jasnou
prostorovou představou a formulací všech významových úrovní provozně-prostorových vazeb. Obrovský důraz na
analytickou přípravu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Práci považuji za výjimečnou, možná v některých aspektech diskutabilní, ale to je přeci krása rodinného bydlení – může ve
spolupráci architekt – investor formulovat i neobvyklé pohledy na specifiku místa a života v něm.

Kvalita technického řešení A - výborně

Konstrukční i technické řešení je propracované nad požadovanou mez.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je úplná, má značnou informační hodnotu, je graficky na vysoké úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Jak jsem již uvedl výše, práci považuji za výjimečně kvalitní. Autora pak ze jednoho z nejschopnějších studentů,
s jakým jsem se v posledních letech setkal. Rozhodně doporučuji další studium na programu A+S a budu rád, když
si toto studium zvolí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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